

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o zamknięciu rachunków fundacyi
śp. Stanisława hr. Skarbka za rok 1894 i 1895.

Wysoki Sejmie!

A) B) Wydział krajowy przedkłada Wysokiemu Sejmowi pod A) i B) zamknięcie
C) D) rachunków za rok 1894 i 1895 — tudzież pod C) i D) wykazy stanu majątkowego
za te lata, wszystkich pod zarządem fundacyi Skarbkowskiej zostających funduszków
z następującem sprawozdaniem:

Na rok 1894 preliminowano w majątku obrotowym:		
dochody w sumie	296.963 zł. 58 ct.
wydatki w sumie	314.264 „ 88 „
preliminowano przeto wydatki większe o	17.301 zł. 30 ct.
Zamknięcie rachunku majątku obrotowego za rok 1894 wykazuje:		
dochody rzeczywiste w sumie	402.735 zł. 92 ¹ / ₂ ct.
z czego jednak potrącić należy przejściowy dochód w efektach	108.200 „ — „
zatem dochody rzeczywiste w sumie	384.535 zł. 92 ¹ / ₂ ct.
wydatki rzeczywiste w sumie	506.750 zł. 77 ct.
z czego również potrącić należy przejściowy wydatek efektów	108.200 „ — „
zatem wydatki rzeczywiste w sumie	398.550 zł. 77 ct.
Z porównania sumy wynikłości dochodów ze sumą wydatków okazuje się niedobór	14.014 „ 84 ¹ / ₂ ct.
a w rezultacie w porównaniu z budżetem, okazuje się wynik całej gospodarki w ogóle <i>korzystniejszy</i> o	3.286 zł. 45 ¹ / ₂ ct.
Gdy bowiem wynik dochodów wynosił:		
podług zamknięcia	384.535 zł. 92 ¹ / ₂ ct.
a podług budżetu	296.963 „ 58 „
przeto rezultat pomyślniejszy o	87.572 zł. 34 ¹ / ₂ ct.
wynik wydatków wynosił zaś:		
podług zamknięcia	398.550 zł. 77 ct.
a podług budżetu	314.264 „ 88 „
przeto rezultat pomyślniejszy o	84.285 „ 89 ct.
więc z porównania obu rezultatów okazuje się wynik gospodarki w roku 1894 w ogóle <i>korzystniejszy</i> , jak wyżej o	3.286 zł. 45 ¹ / ₂ ct.

Porównując dochody i wydatki poszczególnych rubryk między sobą z uwzględnieniem dochodów i wydatków według budżetu — okazuje się wyższość na korzyść gospodarstwa w rubryce:

I. Zarząd centralny o	520 zł. 04 ct.	
III. Gmach teatralny o	1.854 " 55 "	
VI. Przedsiębiorstwa w dobrach o	627 " 23 "	
VII. Realności lwowskie o	16 " 03 "	
VIII. Obrót w efektach o	13.550 " 09 "	
XII. Przygodne o	2.806 " 49 "	
razem wyższość		19.384 zł. 43 ct.

niekorzystniejsze zaś wyniki są w rubryce:

II. Legaty i gracye o	500 zł. — ct.	
IV. Przedsiębiorstwo teatralne o	200 " — "	
V. Dobra ziemskie o	347 " 37 "	
IX. Prowizye czynne o	4.086 " 50 "	
XI. Zakład w Drohowyżu o	10.964 " 10 ¹ / ₂ "	
razem przekroczenie		16.097 " 97 ¹ / ₂ ct.

a z porównania obu tych wyników, okazuje się w porównaniu z budżetem wynik w ogóle *korzystniejszy* o 3.286 zł. 45¹/₂ ct.

Co do głównych wyżej poszczególnionych różnic podała Kuratorya fundacyi Wydziałowi krajowemu w sprawozdaniu swem z dnia 27. lutego 1896 następujące wyjaśnienia:

Rubryka I. i II. *Zarząd i legaty* stanowią właściwy wydatek ogólnej administracyi; pierwszy z nich wynosił w roku 1894:

po strąceniu dochodów	26.849 zł. 96 ct.	
zaś drugi	11.934 " — "	
razem		38.783 zł. 96 ct.

ponieważ preliminowano w wydatkach po strąceniu dochodów na rubrykę:

pierwszą	27.380 zł. — ct.	
zaś na drugą	11.434 " — "	
razem		38.814 " — "
zaoszczędzono zatem		30 zł. 04 ct.

Rubryka III. *Gmach teatru*. Według zamknięć rachunku za r. 1894 wynosiły:

dochody	44.984 zł. 74 ct.	
wydatki	35.556 " 97 "	
więc czysty dochód		9.427 zł. 77 ct.
preliminowano zaś dochody na	41.563 zł. 97 ct.	
a wydatki	33.990 " 75 "	
zatem preliminowany czysty dochód		7.573 " 22 "
z porównania wynika wprawdzie po nad budżet nadwyżka		1.854 zł. 55 ct.

lecz nadwyżka ta nie daje właściwego poglądu na tę rubrykę, gdyż w niej pozostały z końcem roku 1894 znaczne zaległości czynne do ściągnięcia.

Mianowicie podług sumarycznego wykazu czynszów z gmachu teatralnego za rok 1894, wynosiła należność za czynsze:

zaległa z r. 1893	7.898 zł. 45 ct.	
bieżąca za r. 1894	43.787 " 86 "	
razem		51.686 zł. 31 ct.
wpłynęło gotówką		43.150 " 03 ct.

zatem zaległość z końcem roku 1894 wynosiłaby miała 8.536 zł. 28 ct.

a gdy z ciągu r. 1894, z powodu niewynajęcia niektórych ubikacyj odpisano kwotę 921 " 02 "

zatem faktyczna zaległość w czynszach nieściągniętych wynosi z końcem roku 1894 stosunkowo znaczną kwotę 7.615 zł. 26 ct.

a po doliczeniu zwrotów za adaptację mieszkań 325 " — "

razem 7.940 zł. 26 ct.

Nadmienić tu wypada, iż zaległość powyższa jest po części illuzoryczną należytością czynną, pochodzi bowiem z nieuiszczonych czynszów za podrzędniejsze ubikacje, jak kramy pod terasą gmachu, nieliczne sklepy, mieszkania na dole i półpiętrze, przeważnie zaś za mieszkania na III. piętrze, zajęte przez partye uboższe niedające pewnej rękoi, iż pretensye Zarządu całkowicie zaspokojone zostaną.

Okazuje się z tego, iż administracya tego działu gospodarki mogła była wykazać świetniejsze rezultaty, gdyby sprężyskiej ściągane były należytości zaległe i bieżące bez dopuszczania do znaczniejszych zaległości u pojedynczych stron, a zwłaszcza takich, które nie dają gwarancyi, że fundacya z tego tytułu nie będzie na stratę narażoną.

Wydział krajowy wytknął Kuratoryi to zaniedbanie, a za ewentualne straty, jakie fundacya z tego powodu ponieść może, uczynił kuratora osobiście odpowiedzialnym. Nadmienić jednak winien zarazem, że akcyja celem ściągnięcia zaległych czynszów prowadzi się obecnie pod ścisłym nadzorem Wydziału krajowego, z odpowiednią energią i że już około 3.000 zł. zaległych czynszów ściągnięto.

Rubryka IV. *Przedsiębiorstwo teatralne.* Według zamknięcia rachunku za rok 1894 wynosiły:

dochody	2.660 zł. — ct.	
wydatki	1.266 „ 59 „	był więc czysty dochód 1.393 zł. 41 ct.
preliminowano zaś dochody na	2.660 zł — ct.	
a wydatki na	1.066 „ 59 „	spodziewany dochód 1.593 „ 41 „
w rubryce tej jest więc niedobór		200 zł. — ct.

z powodu wydatku za pomieszkanie dodane do dzierżawy sceny, co preliminarzem przewidziane nie było.

Rubryka V. *Dobra ziemskie.* W budżecie na rok 1894 przewidywaną:

dochody w kwocie	202.510 zł. 56 ct.	
wydatki w kwocie	110.251 „ 21 „	
	spodziewany czysty dochód	92.259 zł. 35 ct.
uzyskano zaś w roku 1894	222.428 zł. 98 ct.	
a wydano	130.517 „ — „	
	gdy więc netto uzyskano	91.911 „ 98 „
przeto w porównaniu z budżetem uzyskano mniej o		347 zł 37 ct.

Motywuując powód niedoboru tego, zaznacza Kuratorya w swem sprawozdaniu, iż po nad budżet uzyskano więcej o 19.918 zł 42 ct.

a to między innymi:

α) ze sprzedaży drzewa po nad preliminarz lasowy na r. 1894 :

w rewirze Iłów	3.112 zł. 61 ct.
„ Stulsko	1.521 „ 78 „
„ Opary	1.045 „ 01 „
„ Smorze	1.654 „ 91 „

β) z pożyczki z majątku zarodowego, na budowę domu dla c. k. Sądu powiatowego w Żabiu 9.800 „ — „

γ) z reszty pożyczki takiej samej i na ten sam cel, lecz niepotrzebowanej w r. 1893 w kwocie 3.900 „ — „

Natomiast wydano między innymi po nad budżet więcej:

α) na podatki dla dóbr Kulikowa	734 zł. 75 ct.
„ „ „ „ Brzozdowiec	477 „ 04 „
„ „ „ „ Oparów	418 „ 54 „
„ „ „ „ Ostalowiec	232 „ 84 „
β) na koszt wyrobu stosów w Iłowie	423 „ 84 „
γ) „ „ „ „ i spławu w Smorzu	3.150 „ 70 „
δ) „ budowę c. k. Sądu powiat. w Żabiu	13.313 „ 97 „
ε) „ „ folwarku w Żydaczowie	1.606 „ 82 „

i inne nieprzewidziane drobniejsze wydatki.

Czysty dochód z poszczególnych dóbr w roku 1894 przedstawia się jak następuje:

1. z Kulikowa	2.426 zł. 04 ct.
2. „ Brzozdowiec	22.958 „ 62 „
3. „ Drohowyża	27.064 „ 11 „
4. „ Opar i Słońska	8.612 „ 08 „
5. „ Ostałowic	1.034 „ 51 „
6. „ Roźniatowa	3.061 „ 53 „
7. „ Smorza i Klimca	6.801 „ 61 „
8. „ Żabiego	9.790 „ 05 „
9. „ Żydaczowa	10.570 „ 85 „

razem 92.319 zł. 40 ct.

po strąceniu niedoboru w dziale

10. „Rozmaite“ w kwocie 407 „ 42 „

wynosi czysty dochód jak na wstępie szczegółów tej rubryki
wykazano 91.911 zł 98 ct.

Należitości czynne w rubryce V. „Dobra ziemskie“ wy-
noszą z końcem roku 1894 bardzo znaczną stosunkowo kwotę 24.600 zł. 44 ct.

mianowicie dzierżawcy gruntów i budynków fundacyj-
nych — tudzież inne strony winny były z dóbr:

1. Kulikowa	3.886 zł. 67 ct.
2. Brzozdowiec	273 „ 62 „
3. Drohowyże	4.950 „ 29 „
4. Opary	— „ 58 „
5. Roźniatów	10.143 „ 85 „
6. Smorze	4.438 „ 58 „
7. Żabie	712 — 52 „
8. i do ogólnego kompleksu dóbr	194 „ 33 „

razem j. w. 24.600 zł. 44 ct.

Wydział krajowy, wydał Kuratorji stosowne polecenie dla uchronienia fundacyi od możliwych strat z powodu niezrealizowania wykazanych wyżej należitości czynnych, a nadto wezwał kuratora, ażeby w przyszłości pod osobistą odpowiedzialnością czuwał nad terminowem spełnianiem zobowiązań — tak dzierżawców, jakoteż innych stron w interes ekonomiczny tej gałęzi gospodarstwa fundacyjnego wchodzących.

Rubryka VI i VII. „Przedsiębiorstwa w dobrach“ i „Realności Lwowskie“ nie nasuwają żadnych szczególniejszych uwag.

Rubryka VIII. „Obrót w efektach“. Przy tej rubryce nadmienić wypada, że za uzyskaną gotówkę w kwocie 13.369 zł. 55 ct ze sprzedaży efektów nie przykupiono żadnych nowych efektów — lecz użyto jej na potrzeby bieżące z powodu braku odpowiedniej gotówki w kasie centralnej.

Rubryka IX. *Prowizye czynne*. Tu wykazaną jest wynikłość mniejsza w porównaniu z budżetem o 4.086 zł. 50 ct., głównie z powodu, iż w budżecie wstawiono odsetki od kapitału w sumie 30.200 zł., za zniesione prawo propinacyi w dobrach Żydaczowa, który jednak dla braku prawomocności orzeczenia, nie został fundacyi w r. 1894 wydany, ani też odsetki od tego kapitału nie zostały wypłacone; odsetki te realizował na razie depozyt sądowy i lokował je na 4% ksiąteczki galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie. Odsetki te zrealizowano dopiero w roku 1896. LW. 76.355/1896.

Rubryka XII. „Przygodne“, wykazuje dochód większy od preliminarza o kwotę 4.174 zł. 33 ct. spowodowany częścią wpłatą większej należitości w prowizjach zwłoki od nieuiszczonych w terminach rat czynszów dzierżawnych, częścią z odsprzedaży okazów drzewa materiałowego na wystawie krajowej itp. drobniejsze przygodne dochody.

Wynik obrotów w Zakładzie Drohowyżkim w roku 1894.

Z przedłożonego sprawozdania Dyrekcyi Zakładu Drohowyżkiego z dnia 8. listopada 1895 L. 710 i zamknięcia rachunkowego popartego szczegółowymi wykazami i załącznikami okazuje się rezultat gospodarki w Zakładzie w porównaniu z preliminarzem dochodów i wydatków mniej korzystny o . 4.298 zł. 43¹/₂ ct.

Gdy zaś wydano zakładowi tytułem dotacyi z początkiem roku 1894 wartością zaległości czynnych i remanentów, kwotę	45.355 zł. 87 ¹ / ₂ ct.
zaś z końcem r. 1894 zwrócił Zakład fundacyi remanentami	52.021 „ 54 ¹ / ₂ „
zatem zwiększeniem się remanentów o	<u>6.665 „ 67 — „</u>
przeto przedstawia się <i>przekroczenie</i> ponad preliminarz o kwotę	<u>10.964 zł. 10¹/₂ ct.</u>
czego dowodem i ta okoliczność, że w roku 1894 wydano Zakładowi dotacyami	122.189 zł. 04 ¹ / ₂ ct.
ponieważ prelininowano tylko	<u>103.521 „ 73 „ „</u>
więc przekroczenie	18.667 zł. 31 ¹ / ₂ ct.
od tej kwoty potrącić jednak należy wypłacone przez Zakład należitości na rachunek kasy centralnej jako zwrot z otrzymanej dotacyi	<u>7.703 „ 21 „ „</u>
a pozostanie jak wyżej wykazano <i>przekroczenie</i> w kwocie	<u>10.964 zł. 10¹/₂ ct.</u>

Koszt utrzymania Zakładu wynosił w roku 1894 netto 107.820 zł. 16¹/₂ ct.

a mianowicie wynosiły wydatki po strąceniu dochodów w odpowiednich rubrykach, a to:

w Rubr.	I. administracja	14.760 zł. 69 ct.	
„	II. żywność	46 143 „ 11 „	
„	III. odzież	16.697 „ 61 „	
„	IV. opał i oświetlenie	3.886 „ 62 „	
„	V. pranie	2.196 „ 61 „	
„	VI. łazienki	96 „ 60 „	
„	VII. apteka i szpital	2.842 „ 86 „	
„	VIII. kaplica i cmentarz	572 „ 96 „	
„	IX. szkoła	19 257 „ 22 „	
„	X. utrzymanie budynków	8.147 „ 06 „	
„	XI ogród	281 „ 03 „	
„	XVII. rozmaite	2.335 „ 39 „	
	<u>razem</u>	<u>117.217 zł 76 ct.</u>	

strącając od powyższej sumy uzyskane dochody po odbiciu wydatków w niektórych rubrykach, a to:

w Rubr.	XII. folwark	47 zł. 10 ct.	
„	XIII. piekarnia	2.286 „ 92 „	
„	XIV. pracow. kraw. żeń.	3.429 „ 21 „	
„	XV. młyn i rzeźnia	326 „ 57 „	
„	XVI. warstaty	3.307 „ 79 ¹ / ₂ „	
	<u>razem</u>	<u>9.397 „ 59¹/₂ ct.</u>	

kosztowało utrzymanie Zakładu w roku 1894 jak wykazano	107.820 zł. 16 ¹ / ₂ ct.
z porównania z przyznaną dotacyą	<u>103.521 „ 73 „ „</u>
przekroczenie o	4.298 zł. 43 ¹ / ₂ ct.
a dodając do tej sumy z końcem roku 1894 więcej zwróconych remanentów o	<u>6.665 „ 67 „ „</u>
zatem rzeczywiste <i>przekroczenie</i> o	<u>10.964 zł. 10¹/₂ ct.</u>

Głównym powodem było co następuje:

1. wyprawa dla sierót uwolnionych;
2. urządzenia i adaptacje, wreszcie
3. wydatki na wystawę

W roku 1894 był w Zakładzie Drohowyżkim następujący stan sierót i prebendaryuszów:

	Stan z r. 1893.	przybyło w r. 1894	ubyło w r. 1894	Stan 31. grud. 1894
1. sierót chłopców	251	19	42	228
2. „ dziewcząt	160	14	19	155
3. prebendaryuszów	59	7	11	55
4. prebendaryuszek	42	1	3	40
razem	512	41	75	478

zatem stan utrzymywanych w r. 1894 osób zmniejszył się o 28 sierót
i o 6 prebendaryuszów,
czyli w ogóle zmniejszył się o 34 osób

Rzeczywiste koszty utrzymania sierót i prebendaryuszów (z wyłączeniem nadzwyczajnych i przygodnych w kwocie 5.899 zł. 19 ct.) wynoszą w roku 1894 kwotę 101.920 zł 97 $\frac{1}{2}$ ct.

Ilość dni utrzymywanych osób w r. 1894 wynosi 173.502

zatem utrzymanie jednej osoby kosztuje:

dziennie	. . .	— zł 58.74 ct
rocznie	. . .	214 „ 40 „

Ogólny stan majątku fundacji wraz z należącymi do niej funduszami wykazuje z końcem roku 1894 sumę 3,271.858 zł. 42 $\frac{1}{2}$ ct.
a gdy tenże stan z końcem roku 1893 wynosił 3,291.127 „ 84 „
okazuje się w r. 1894 ubytek o 19.269 zł 41 $\frac{1}{2}$ ct.

Ubytek wykazują w swoim stanie majątkowym:

1. majątek obrotowy	18.397 zł. 36 $\frac{1}{2}$ ct.
2. „ własnej asekuracji	17.471 „ 80 „
razem	35.869 zł. 16 $\frac{1}{2}$ ct.

Przyrost zaś wykazują:

1. majątek zarodowy	14.400 zł. — ct.
2. „ fund. Wład. hr. Skarbka	2.155 „ 89 „
3. „ emerytury urzędników fund. Stan. hr. Skarbka	43 „ 86 „
razem	16.599 zł. 75 ct.

Z porównania okazuje się ogólny ubytek w majątku jak wyżej 19.269 zł. 41 $\frac{1}{2}$ ct.

Powyższy ubytek majątku fundacji spowodowało;

1. zwiększenie się należitości biernych w majątku obrotowym fundacji go-tówką 467 zł. 45 ct.
zaś efektami, a to wypożyczonemi z majątku zarodowego na:
 - a) budowę folwarku w Żydaczowie 1.600 „ — „
 - b) „ c. k. Sądu w Zabiu 9.800 „ — „
 - c) udzieloną dzierżawcom dóbr fundacyjnych pożyczkę na pokrycie czynszu dzierżawnego za I półrocze 1894 r. 26.400 „ — ct.
 - d) nieprzykupionemi efektami w miejsce wylosowanych 13.350 „ — „
 2. zmniejszenie się wartości inwentarza fundacji 1.696 „ 98 „
 3. zmniejszenie się wartości majątku dóbr Kulikowa o 950 „ — „
 4. „ „ „ „ fund. asekuracji o 17.471 „ 80 „
- razem 71.736 zł. 23 ct.

Z przeniesienia . 71.736 zł. 23 ct.

uwzględniając zaś przyrost a to:

1. zwiększenie się zapasów kasowych z końcem roku 1894 gotówką	6.448 zł. 46 ¹ / ₂ ct.		
2. zwiększenie się inwentarza:			
a) zakładu Drohowyckiego o	5.613 " 06 "		
b) warstatów	182 " 55 "		
3. zwiększenie aktywów Zakładu w Drohowyżu o	6.665 " 67 "		
4. zwiększenie się należności czynnych fundacyi o	6.907 " 32 "		
5. przykupno efektów za	10.050 " — "		
6. podwyższenie wartości dóbr ziemskich a to:			
a) Żabiego o	12.800 " — "		
b) Żydaczowa o	1.600 " — "		
7. zwiększenie się majątku funduszu Wład. hr. Skarbka	2.155 " 89 "		
8. zwiększenie się majątku funduszu emerytury urzędników fundacyi hr. Skarbka o	43 " 86 "	52.466 zł. 81 ¹ / ₂ ct.	
z porównania przedstawia się ostatecznie ubytek jak wyżej wykazano w sumie		<u>19.269 zł. 41¹/₂ ct.</u>	

Przechodząc do poszczególnych funduszów zauważa się:

1. *Majątek zarodowy* składa się:

a) z dóbr ziemskich w wartości szacunkowej w kwocie	1,297.125 zł. — ct.
b) z realności Lwowskich	616.182 " 79 "
c) Zakład w Drohowyżu	537.035 " 56 "
d) Efekta:	

α) w kasie	414.672 zł. 38 ct.
β) wypożyczone majątkowi obrotowemu	147.900 zł.
γ) dane na zastaw	74.000 " 221.900 " — " 636.572 " 38 "

Razem	3,086.915 zł. 73 ct.
potrącając od powyższej sumy długi hipoteczne	341 " 58 ¹ / ₂ "
pozostaje czysty stan czynny	<u>3,086.574 zł. 14¹/₂ ct.</u>

2. *Majątek obrotowy* wykazuje w stanie czynnym:

a) zapas kasowy w gotówce	7.767 zł. 12 ct.
w efektach	5.500 " — " 13.267 zł. 12 ct.
b) ruchomościami	153.269 " 17 "
c) aktywa Zakładu Drohowyckiego	52.021 " 54 ¹ / ₂ "
d) należności czynne	123.547 " 69 "
e) inwentaryalna wartość dóbr Kulikowa	12.662 " 56 ¹ / ₂ "
	<u>354 768 zł. 09 ct.</u>

straciwszy od powyższej sumy należności bierne:

a) w gotówce:	59.973 zł. 11 ct.
b) w efektach:	221.900 " — " 281.873 " 11 "
przedstawia się czysty stan czynny	<u>72.894 zł. 98 ct.</u>

3. *Fundusz własnej asekuracji* składa się:

1. z zapasów kasowych	a) w gotówce	8.113 zł. 68 ct.	
	b) „ efektach	599 „ 97 „	8.713 zł. 65 ct.
2. należitości czynne			777 „ 41 „
a gdy długów żadnych w tym funduszu nie ma -- przezo czysty stan czynny wynosi			<u>9.491 zł. 06 ct.</u>

4. *Fundusz Władysława hr. Skarbka* składa się:

zapas kasowy:			
a) w gotówce		29.616 zł. — ct.	
b) „ efektach		55.400 „ — „	85.016 zł. 43 ct.
i kwota ta — gdy nie ma należitości biernych przedstawia czysty stan czynny.			

5. *Fundusz emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka* składa się:

a) z zapasów kasowych:			
1. w gotówce		27 zł. 41 ct.	
2. „ efektach		19.812 „ 64 „	19.840 zł. 05 ct.
b) należitości czynne			45 „ 06 „
	razem		19.885 zł. 11 ct.
gdy zaś fundusz ten winien do majątku obrotowego			2.003 „ 30 „
okazuje się czysty stan czynny w sumie			<u>17.881 zł. 81 „</u>

Według zamknięć rachunkowych wynosi zapas gotówki z końcem roku 1894:

a) w majątku obrotowym		7.767 zł. 12 ct.
b) „ własnej asekuracji		8.113 „ 68 „
c) „ funduszu Władysława hr. Skarbka		29.616 „ — „
d) „ emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka		27 „ 41 „
	razem	45 524 zł. 21 ct.

oprócz tego wykazują obce depozyta gotówkę w kwocie 36.867 „ 35 „
zatem z końcem r. 1894 było w kasach fundacji gotówką 82.391 „ 56 „

zaś zapas efektów wynosił:

a) w majątku obrotowym		5.500 zł. — ct.
b) „ zarodowym		636.572 „ 38 „
c) „ własnej asekuracji		599 „ 97 „
d) „ Władysława hr. Skarbka		55.400 „ — „
e) „ emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka		19.812 „ 64 „
	razem	717.884 zł. 99 ct.

a w depozytach obcych 74.572 „ — „
ogółem 792.456 zł. 99 ct.

z czego jednak potrącić należy wypożyczone majątkowi obrotowemu 221.900 — — „
pozostaje więc istotny zapas w efektach 570.556 zł. 99 ct.

Fundusz obrotowy jest jak wyżej przytoczono — obciążony pożyczkami z majątku zarodowego pobranemi po koniec roku 1894 w sumie 221.900 zł. — c..			
a gdy z końcem roku 1893 zaciągnięte pożyczki wynosiły ogółem 174.800 „ — „			
przeto zwiększyły się o		47.100 zł. — ct.	
a mianowicie z tego powodu, że pobrano pożyczkami na budowę folwarku w Żydaczowie		1.600 „ — „	
na budowę c. k. Sądu powiatowego w Żabiu		9.800 „ — „	
na zapłacenie czynszu dzierżawnego za I. półrocze 1894		26.400 „ — „	
nieprzykupionemi efektami w miejsce wylosowanych		13.350 „ — „	
razem		51.150 zł. — ct.	
a nadto wydanemi na zastaw		35.000 „ — „	
ogółem		86.150 zł. — ct.	
gdy zaś na umorzenie pożyczek pobranych w latach poprzednich przykupiono efektów za 10.050 zł. — ct.			
zwrócono z zastawu 12.000 „ — „			
i odpisano dłużną do funduszu własnej asekuracyi na mocy uchwały Rady ad- ministracyjnej z dnia 11. marca 1895 L.			
478 pożyczkę w kwocie 17 000 zł — ct.		39.050 zł. — ct.	
zatem zwiększyły się pożyczki z końcem roku 1894 jak wyżej wspomniano o		47.100 zł. — ct.	

Po przedstawieniu wyników rachunku roku 1894, przystępuje Wydział kra-
jowy do przedstawienia takichże wyników za rok 1895.

Na rok 1895 preliminowano w majątku obrotowym:

dochody w sumie	304.428 zł. 74 ct.
wydatki „	309.374 „ 34 „

preliminowano przeto wydatki większe o 4.945 zł. 60 ct.

Zamknięcie rachunku majątku obrot. za r. 1895 wykazuje:

dochody rzeczywiste w sumie 554.453 zł. 58¹/₂ ct.

z czego jednak potrącić należy

przejsiowy dochód w efektach 182.200 „ — „

zatem dochody rzeczywiste w sumie 372.253 zł. 58¹/₂ ct.

wydatki rzeczywiste wynosiły

kwotę 551.013 zł. 73¹/₂ ct.

z czego jednak potrącić należy

przejsiowy wydatek w efekt. 182.500 „ — „

zatem wydatki rzeczywiste 368.513 „ 73¹/₂ „

Z porównania wynikłości sumy dochodów z sumą wy-
datków, okazuje się **nadwyżka** w kwocie 3.739 „ 85 „

a w rezultacie w porównaniu z preliminarzem oka-
zuje się wynik korzystniejszy o 8.685 zł. 45 ct.

Gdy bowiem wynik dochodów podług zamknięcia wynosi 372.253 zł. 58¹/₂ ct.
zaś podług budżetu 304.428 „ 74 „

przeto rezultat pomyślniejszy o 67.824 zł. 84¹/₂ ct.

a wynik wydatków podług zamknięcia 368.513 zł. 73¹/₂ ct.

zaś podług budżetu 309.374 „ 34 „

przeto rezultat mniej pomyślny o 59.139 „ 39¹/₂ —

a z porównania obu rezultatów okazuje się wynik gospodarki
w r. 1895 wogóle korzystniejszy jak wyżej wykazane o 8.685 zł. 45 ct.

Porównując dochody i wydatki poszczególnych rubryk między sobą z uwzględnieniem dochodów i wydatków według preliminarza — okazuje się w rezultacie zwyżka na korzyść gospodarstwa:

w rubr.	I. Zarząd centralny	.	.	.	1.474 zł. — ct.
" "	VIII. Obrót w efektach (nie licząc przejściowych) o	.	.	.	29.835 " 24 "
" "	XI. Zakład w Drohowyżu o	.	.	.	3.192 " 58 "
" "	XII. Przygodne o	.	.	.	1.105 " 21 ¹ / ₂ "
	razem	.	.	.	<u>35.607 zł. 03¹/₂ ct.</u>

natomiast niedobory są:

w rubr.	II. Legaty i gracye o	.	.	.	500 zł. — ct.
" "	III. Gmach teatralny o	.	.	.	14.388 " 51 "
" "	IV. Przedsiębiorstwo teatralne	.	.	.	2.003 " 50 "
" "	V. Dobra ziemskie o	.	.	.	2.234 " 69 ¹ / ₂ "
" "	VI. Przedsiębiorstwo w do- brach o	.	.	.	326 " 38 "
" "	VII. Realności lwowskie o	.	.	.	413 " 49 "
" "	IX. Prowizye czynne o	.	.	.	7.055 " 01 "
					<u>26.921 " 58¹/₂ "</u>

a z porównania nadwyżek — z przekroczeniami w pojedynczych rubrykach okazuje się rezultat pomyślniejszy zgodnie jak wyżej o 8.685 zł. 45 ct.

Co do głównych wyżej poszczególnionych różnic podała Kuratoria fundacyi Wydziałowi krajowemu w sprawozdaniu swem z dnia 4. sierpnia 1886 następujące wyjaśnienia:

Rubryka I. i II. *Zarząd i legaty*, stanowiące właściwy wydatek ogólnej administracyi, wynosiły roku 1895 a to w rubryce II. w dochodach po nad preliminarz kwotę 601 zł. 85 ct.

na którą składają się:

a)	zwrot kosztów spornych uiszczonych przez niektórych dzierżawców w kwocie	.	.	.	72 zł. 21 ct.
b)	zwrot kosztów podróży urzędników administracyi centralnej, wysłanych do obliczenia ilości drzewa materiałowemu — przez kupców, uiszczony w kwocie	.	.	.	229 " 64 "
c)	w końcu przelane do Kasy centralnej — z Kasy własnej asekuracyi jako zapomoga z powodu pogorzeli krescencyi wypłacona zastępcy zarządcy dóbr w Roźniatowie	.	.	.	300 " — "
	razem jak wyżej	.	.	.	601 zł. 85 ct.

wydatki zaś poniżej preliminarza, z powodu nieobsadzenia posady sekretarza Rady administracyjnej 872 " 15 "
razem wynik korzystniejszy o 1.474 zł. — ct.

W rubryce II. „Legaty i gracye“ mniej w dochodach niż prelininowano, z powodu niewpłacenia dla braku gotówki raty na rachunek dłużnej pożyczki w sumie 2.003 zł 30 ct. porbranej przez fundusz emerytury urzędników fundacyi o kwotę 500 " — "
z porównania zaoszczędzenie o 974 zł. — ct.

Zestawiając zatem wydatek rubryki I. po potrąceniu dochodów na kwotę 25.125 zł. 80 ct.
zaś rubryki II. na 11.934 " — "
otrzymamy 37.059 zł. 80 ct.

a gdy prelininowano wydatki rubryki I. na 26.599 zł. 80 ct.
zaś II-iej po strąceniu dochodów na 11.434 " — "
więc zaoszczędzono jak wyżej 974 zł. — ct.

Rubryka III. <i>Gmach teatru</i> wykazuje wedle zamknięcia za rok 1895			
w wydatkach	34.833	zł. 99	ct.
w dochodach	32.646	" 92	"
zatem mniejszy dochód o	2.187	zł. 07	ct.
Zestawiając preliminowany dochód na kwotę	43.862	zł. 39	ct.
w porównaniu z rzeczywistymi	32.646	" 92	"
okaże się dochód mniej korzystny o kwotę	11.215	zł. 47	ct.
zaś preliminowane wydatki na kwotę	31.660	zł. 95	ct.
w porównaniu z rzeczywistym	34.833	" 99	"
okaże się przekroczenie wydatków o	3.173	" 04	"
z porównania ogółem w tej rubryce niepomysłny rezultat w roku 1895. wynosił	14.388	zł. 51	ct.

Tak niekorzystny wynik powstał z powodu większego wydatku na adaptacje i przekształcenie lokalów na mieszkania, przeważnie zaś wskutek znacznego zwiększenia się zaległości w czynszach za najęte ubikacje w gmachu teatralnym; gdy bowiem zaległości za czynsza wraz z zwrotami za adaptacje wynosiły z końcem roku 1894 kwotę 7.940 zł. 26 ct.
a wzrosły z końcem roku 1895 do kwoty 18.535 " 42 "
zatem zaległość z końcem roku 1895 zwiększyła się o 10.595 zł. 16 ct.

W celu energicznego ściągania zaległości za mieszkania w gmachu teatralnym, wydał Wydział krajowy stosowne polecenie Kuratorji — o czem wspomniano już przy rubryce III. „Gmach teatralny“ zamknięcia rachunków za rok 1894.

Rubryka IV. <i>Przedsiębiorstwo teatralne</i> . Dochody tej rubryki preliminowano			
w roku 1895 na	4.660	zł. —	ct.
uzyskano zaś tylko	2.807	" 55	"
uzyskano zatem mniej o	1.852	zł. 45	ct.
a ponieważ wydano ponad preliminarz więcej o kwotę	151	" 05	"
okazuje się zatem wynik wogóle mniej korzystny o	2.003	zł. 50	ct.
co ztąd pochodzi, że przewidziana sprzedaż garderoby teatralnej nie została w roku 1895. dokonana.			

Rubryka V. <i>Dobra ziemskie</i> . Według budżetu wynosić miał:			
dochód w r. 1895	204.374	zł. 89	ct.
wydatek	105.595	" 22	"
spodziewano się więc czystego dochodu w kwocie	98.780	zł. 67	ct.
gdy zaś uzyskano	216.933	zł. 09	ct.
a wydano	120.387	" 11 ¹ / ₂	"
przeto uzyskano mniej o	2.234	zł. 69 ¹ / ₂	ct.
Z porównania dochodów preliminowanych w kwocie	204.374	zł. 89	ct.
z uzyskanymi w kwocie	216.933	" 09	"
okazuje się wynik korzystniejszy o	12.558	zł. 20	ct.
a z porównania wydatków preliminowa- nych w kwocie	105.594	zł. 22	ct.
z istotnymi w kwocie	120.387	" 11 ¹ / ₂	"
wynik mniej pomysłny o	14.792	" 89 ¹ / ₃	"
w rezultacie zaś wynik mniej korzystny jak wyżej o	2.234	zł. 69 ¹ / ₂	ct.
Zwyżka w dochodach z dóbr wykazana wyżej w kwocie	12.558	zł. 20	ct.
pochodzi przeważnie:			

1. z dotacyi z kasy własnej asekuracyi na odbudowanie spalonej Austeryi w Mikołajowie i ekonomii przy folwarku w Stulsku w kwocie 3.285 zł. — ct.

2. ze sprzedaży przymusowej powalonych przez burzę w dniu 4. sierpnia 1895, drzew w górskich rewirach Smorze i Klimiec — z czego wpłynęło 9.235 „ — „
i innych drobniejszych dochodów nieprzewidzianych.

Przekroczenie wydatków w tej rubryce w kwocie 14.792 zł. 85¹/₂ ct.
powstało głównie:

1. z powodu zapłacenia budżetem nieprzewidzianego ekwiwalentu z Kulikowa po przegraniu rekursu w c. k. krajowej Dyrekcji skarbu i podwyższonego podatku czynszowego ogółem w kwocie 573 zł. 43¹/₂ ct.

2. z powodu zapłacenia podwyższonych podatków
w Brzozdowcach w kwocie 250 zł. 07 ct.
w Drohowyżu w kwocie 1.073 „ 15 „
w Żabiu w kwocie 394 „ 81 „
razem 1 718 zł. 03 ct.

3. wskutek zapłacenia większych datków konkurencyjnych w Brzozdowcach 230 „ 32 „

4. kosztów odbudowania spalonej austeryi w Mikołajowie 3.039 „ — „

5. kosztów na restaurację budynków gospodarczych w Oparach 150 zł. — ct.
w Ostalowicach 379 „ 83 „
razem 529 „ 83 „

6. większego wydatku na odbudowanie spalonych budynków gospodarczych przy zarządzie dóbr w Roźniatowie 713 „ 50 „

7. większych wydatków na kultury w rewirze Roźniatów 140 zł. 68 ct.
„ „ Smorze 754 „ 75 „
razem 895 „ 43 „

8. większych kosztów dostawy do rzeki i spławu drzewa ze złomów w rewirze Smorze 4.100 „ 07 „

9. większych kosztów na wykończenie budowy domu dla umieszczenia c. k. Urzędu podatkowego w Żabiu 1.445 „ 96 „

10. zakupna realności w Żydaczowie — położonej wśród gruntów dworskich 1.400 „ — „

i t. p. drobniejszych nieprzewidzianych wydatków.

Czysty dochód z poszczególnych dóbr w roku 1895 przedstawia się jak następuje:

1) z Kulikowa	2.761 zł. 02 ¹ / ₂ ct.
2) „ Brzozdowiec	24.105 „ 98 „
3) „ Drohowyża	25.273 „ 75 „
4) „ Opar	3.366 „ 22 „
5) „ Ostalowiec	2.892 „ 21 „
6) „ Roźniatowa	6.975 „ 57 „
7) „ Smorza	16.689 „ 09 „
8) „ Żabiego	7.752 „ 15 „
9) „ Żydaczowa	9.961 „ 01 „

Razem 99.777 zł. 00¹/₂ ct.

po strąceniu nadwyżki wydatków ponad preliminarz w dziale

10. „Rozmaite“ w kwocie 3.231 „ 03 „

uzyskano, jak wyżej wykazano 96.545 zł. 97¹/₂ ct.

Rubryka VI. *Przedsiębiorstwo w dobrach*, nie nasuwa szczególniejszych uwag z wyjątkiem chyba tej, że ze sprzedaży ryb ze stawów we własnym zarządzie będących, uzyskano mniej o 327 zł. 60 ct niż prelininowano. Ryby w tym roku wyprodukowane, pozostawiono bowiem do wiosny r. 1896 w stawie fundacyjnym, gdyż kupujący ofiarował wyższą cenę, jeżeli przez zimę w stawie zostaną — dochód więc ten wykazany ma być dopiero w zamknięciu rachunku za r. 1896.

Rubryka VII. *Realności lwowskie*, również nie nasuwa żadnej uwagi; wykazaną zaległość z realności L. 484^{2/4}, oddano do ściągnięcia w drodze procesu, zaś z folwarku za rogatką janowską i z kaflarni są do ściągnięcia w krótkiej drodze.

Rubryka VIII. *Obrót w efektach*. Przy tej rubryce zaznacza się, że za gotówkę w kwocie 22.800 zł., uzyskaną ze sprzedaży efektów, nie przykupiono nowych z powodu braku odpowiedniej gotówki na potrzeby bieżące, z którego to powodu, również nie umorzono pożyczek z lat dawniejszych, stosownie do preliminowanych zwrotów.

Rubryka IX. *Prowizye czynne*. W tej ubryce zwiększyły się należitości czynne o kwotę 7.248 zł., gdyż podobnie jak w r. 1894, nie otrzymała dotąd ani odsetek, ani kapitału za zniesione prawo propinacyi w Żydaczowie. Zaległość tę podniosła kuratorya z depozytu sądowego w roku 1896, jak Lw. 76.355/1896.

Rubryka XII. *Przygodne*. Przy niej wprowadzono odpis kwoty 760 zł. 04 ct.
 gdyż w r. 1888 mylnie przypisano podwyżkę należitości ekwiwalentowej za lata 1881-1890 w kwocie 15.999 zł. 06 1/2 ct.
 gdy rzeczywistość tylko 14.999 „ 06 1/2 „
 w ratach po 2 000 zł. rocznie do zapłaty przypadają, przypisano zatem więcej o 1.000 zł — ct.
 a nadto wypłacono w r. 1888 239 „ 96 „
 jako procenta zwłoki, — c. k. krajowa Dyrekcyja skarbu zezwoliła jednak na zaliczenie tej kwoty na rachunek ogólnej należitości ekwiwalentowej wskutek rekursu fundacyi, przeto różnicę w kwocie 760 zł. 04 ct.
 odpisano.

Wynik obrotów w Zakładzie Drohowyżkim w roku 1895.

Z przedłożonego sprawozdaniem Dyrekcyi Zakładu Drohowyżkiego z dnia 16. czerwca 1896, L. 313 zamknięcia rachunku za r. 1895, popartego szczegółowymi wykazami i załącznikami okazuje się rezultat gospodarstwa w Zakładzie, w porównaniu z budżetem dochodów i wydatków, korzystniejszy o . . . 3.192 zł. 58 ct.
 gdy nadto wydano Zakładowi tytułem dotacyi z początkiem roku 1895 wartością zaległości czynnych i remanentów w kwocie 52.021 zł. 54 1/2 ct.
 zaś z końcem r. 1895 zwrócił Zakład fundacyi remanentami 52.798 „ 23 „
 zatem zwiększeniem się remanentów o 776 „ 68 1/2 „
 zatem przedstawia się zaoszczędzenie w porównaniu z preliminowaną kwotą w sumie 3.969 zł. 26 1/2 ct.
 Dowodzi tego okoliczność, że w roku 1895 wydano Zakładowi dotacyami 164.058 zł. 01 1/2 ct.
 a ponieważ preliminowano tylko 109.686 „ 84 „
 wynosi więc przekroczenie 54.371 zł. 17 1/2 ct.
 gdy jednak Zakład wypłacił na rachunek Kasy centralnej różne należitości, jako zwrot dotacyi 57.563 „ 75 1/2 „
 przeto istotne zaoszczędzenie wynosi, jak wyżej 3.192 zł. 58 ct.

Koszt utrzymania Zakładu wynosił w r. 1895 105.717 zł. 57¹/₂ ct.
 a mianowicie *netto* wydatek w rubrykach:

I.	administracja	16.375	zł.	20	ct.	
II.	żywność	42.184	"	24	"	
III.	odzież	17.321	"	21	"	
IV.	opał i oświetlenie	2.905	"	43	"	
V.	pranie	2.377	"	19	"	
VI.	łazienki	151	"	35	"	
VII.	apteka i szpital	3 210	"	48	"	
VIII.	kaplica i cmentarz	549	"	35 ¹ / ₂	"	
IX.	szkoła	20.399	"	28	"	
X.	utrzymanie budynków	7.659	"	28	"	
XVII.	rozmaite	1.728	"	71	"	114 861 zł. 72 ¹ / ₂ ct.

zaś *netto* dochód w rubrykach:

XI.	ogród	173	zł.	26	"	
XII.	folwark	198	"	36	"	
XIII.	piekarnia	1.757	"	58	"	
XIV.	pracownia kraw. żeńska	3.691	"	28	"	
XV.	młyn i rzeźnia	301	"	20	"	
XVI.	warsztaty	3.022	"	47	"	9.144 zł. 15 ct.

różnica 105.717 zł. 57¹/₂ ct.

a w porównaniu z preliminowaną dotacją 109.686 " 84 "
 okazuje się jak wyżej zaoszczędzenie 3.969 zł. 26¹/₂ ct.

Według zamknięcia rachunku Zakładu za rok 1895, wykazuje Dyrekcyja w następujących rubrykach:

A) Zaoszczędzenia:

I.	administracja	642	zł.	40	ct.	
II.	żywność	2.335	"	46	"	
III.	odzież	1.589	"	69	"	
IV.	opał i oświetlenie	98	"	22	"	
V.	pranie	254	"	31	"	
VI.	łazienki	141	"	75	"	
IX.	szkoła	689	"	14	"	
X.	konserwacya	1.245	"	62	"	
XIII.	piekarnia	598	"	43	"	
	razem					7.595 zł. 02 ct.

B) Przekroczenia.

VII.	apteka i szpital	67	zł.	48	ct.	
VIII.	kaplica i cmentarz	109	"	35	"	
XI.	ogród	137	"	41	"	
XII.	folwark	1.096	"	11	"	
XIV.	pracownia kraw. żeńska	350	"	28	"	
XV.	młyn i rzeźnia	319	"	20	"	
XVI.	warsztaty	1.527	"	53	"	
XVII.	rozmaite	18	"	39	"	
	razem					3.625 zł. 75 ¹ / ₂ ct.

Z porównania wynika ogólne budżetowe zaoszczędzenie 3.969 zł. 26¹/₂ ct.

Stan utrzymywanych w r. 1895 sierót i prebendaryuszów:

	stan z r. 1894,	przybyło w r. 1895,	ubyło w r. 1895,	stan z 31/12 1895
1) sieroty chłopcy	228	57	49	236
2) sieroty dziewczęta	155	27	30	152
3) prebendaryusze	55	1	11	45
4) prebendaryuszki	40	3	2	41
Razem	478	88	92	474

W porównaniu z r. 1894 stan utrzymywanych osób w r. 1895 w Zakładzie zwiększył się o 5 sierót, natomiast zmniejszył się o 9 prebendaryuszów, w ogóle o 4 osoby zmniejszył się.

Koszta utrzymania jednej osoby w r. 1895 w stosunku do ilości dni utrzymania wszystkich osób wynoszą:

dziennie	—	zł. 59	78	ct. w. a.
rocznie	218	"	20	" "

Ogólny stan majątku fundacyi wraz z należącymi do niej fundacyami wykazuje z końcem r. 1895 sumę	3,288.078	zł. 61 ¹ / ₂	ct.
a gdy stan z końcem r. 1894 wynosił	3,271.858	" 42 ¹ / ₂	"
okazuje się w r. 1895 przyrost	16.220	zł. 19	ct.

Powyższy przyrost w majątku fundacyi spowodowany był:

1) zwiększeniem się inwentarza Zakładu w Drohowyżu o kwotę	4 249	zł. 14	ct.
2) zwiększeniem się inwentarza warsztatów Zakładu Drohowyżkiego o kwotę	830	" 75	"
3) zwiększeniem się aktywów Zakładu w Drohowyżu o	776	" 68 ¹ / ₂	"
4) zwiększeniem się należności czynnych o	24.480	" 05	"
5) zmniejszeniem się należności biernych o	22.440	" 81 ¹ / ₂	"
6) zwiększeniem się majątku funduszu asekuracyi o	1.005	" 17	"
7) zwiększeniem się majątku funduszu emerytury o	206	" 76	"
8) przykupnem efektów za	2.350	" —	"
razem	56.339	zł. 37	ct.

Uwzględniając zaś ubytki a to:

1) zmniejszenie się zapasów kasowych z końcem r. 1895			
gotówką	7.675	zł. 06	ct.
efektami	4.999	" 98	"
	12.675	zł. 04	ct.
2) nieprzykupienie efektów za wylosowane i spieniężone	22.800	" —	"
3) zmniejszenie się wartości dóbr Kulikowa o	2.475	" —	"
4) zmniejszenie się majątku funduszu Władysława hr. Skarbka o	263	" 53	"
razem	40.119	" 18	"
przestawia się zatem przyrost j. w. o	16.220	zł. 19	ct.

Przechodząc do poszczególnych funduszków, zauważa się, że

1. *Majątek zarodowy składa się:*

a) z dóbr ziemskich w wartości	1,297.125 zł. —	ct.
b) z realności lwowskich w wartości	616.182	" 79 "
c) z gmachu Drohowyckiego	537.035	" 56 "
d) z efektów w kasie	468.222 zł. 38 ct.	
e) z wypożyczonych majtkowi obrotowemu	168.350 " — "	636.572 " 38 "
razem stan czynny	3,086.915 zł. 73	ct.
z czego potrącić należy długi hipoteczne	341	" 58 ¹ / ₂ "
zatem <i>czysty stan czynny</i>	3,086.574 zł. 14¹/₂	ct.

2. *Majątek obrotowy wykazuje w stanie czynnym:*

a) zapas kasowy α) w gotówce	92 zł. 06 ct.	
β) w efektach	500 " 02 "	592 zł. 08 ct.
b) ruchomościami	156.443	" 45 "
c) aktywa Zakładu Drohowyckiego	52.798	" 23 "
d) należitości czynne	78.727	" 72 "
e) inwentaryalna wartość dóbr Kulikowa	10.187	" 56 ¹ / ₂ "
	298.749 zł. 04¹/₂	ct.

strąciwszy od powyższej cyfry należitości bierne w sumie:

α) gotówką	42.232 zł. 27 ¹ / ₂ ct.	
β) efektami	168.350 " — "	210.582 " 27 ¹ / ₂ "

przedstawia się *czysty stan czynny* z końcem r. 1895 w sumie **88 166 zł. 77 ct.**

Nadmienia się w tem miejscu, że w należitościach czynnych wskutek uchwały Rady administracyjnej z 24. lutego 1896 L. 491, odpisano resztę czynszu za dzierżawę łąki w Rozwadowie w r. 1893, a to z powodu wylewu Dniestru — w kwocie 41 zł. 88 ct.

i czynszu w kwocie **678 " 37 "**

Aronowi Singerowi, b. dzierżawcy propinacyi w Klimcu na Beskidzie, jako nieściągalnego z powodu ubóstwa (w sprawie tej zażądano bliższych wyjaśnień od kuratorji), zaś w należitościach biernych odpisano kwotę 760 " 04 "

z powodu mylnego w r. 1888 przypisu należitości ekwiwalentowej za lata 1881 do 1890.

3. *Fundusz własnej asekuracyi składa się:*

1) z gotówki	9.081 zł. 63	ct.
2) z efektów	675	" 62 "
3) z należitości czynnych	738	" 98 "
razem	10.496 zł. 23	ct.

4. *Fundusz Władysława hr. Skarbka składa się:*

1) z gotówki	34.502 zł. 90	ct.
2) z efektów	50.250	" — "
razem	84.752 zł. 90	ct.

5. Fundusz emerytury urzędników Stanisława hr Skarbka :

składa się:

1. z gotówki	237 zł. 32 ct.
2. „ efektów	19.812 „ 64 „
3. „ należności czynnych	41 „ 91 „
razem	<u>20.091 zł. 87 ct.</u>
od tego należność bierna	2.003 „ 30 „
pozostaje czysty stan czynny	<u>18.088 zł. 57 ct.</u>

Według zamknięć rachunkowych wynosi zapas gotówki z końcem roku 1895 :

a) w funduszu obrotowym	92 zł. 06 ct.
b) „ „ asekuracyi	9.081 „ 63 „
c) „ „ Władysława hr. Skarbka	34.502 „ 90 „
d) „ „ emerytury urzędników	237 „ 32 „
razem	<u>43.913 zł. 91 ct.</u>
e) do tego obce depozyta	528 „ 39 „
ogół gotówki w Kasie centralnej z końcem r. 1895	<u>44.442 zł. 30 ct.</u>

zaś zapas efektów:

a) w majątku zarodowym	636.572 zł. 38 ct.
b) „ „ obrotowym	500 „ 02 „
c) „ „ asekuracyi	675 „ 62 „
d) „ „ Władysława hr. Skarbka	50.250 „ — „
e) w majątku emerytury urzędników	19.812 „ 64 „
razem	<u>707.810 zł. 66 ct.</u>
f) do tego miały obce depozyta efektów na	105.425 „ 82 „
razem więc	<u>813.236 zł. 48 ct.</u>

ogółem gotówka i efekta	857.678 zł. 78 ct.
a gdy fundusz obrotowy wypożyczył od funduszu zarodowego i zużył na własne potrzeby po koniec roku 1895 efekta w ogólnej sumie	168.350 „ — „
więc właściwy stan zapasów z końcem roku 1895 wynosi	<u>689.328 zł. 78 ct.</u>

Z powyższego zestawienia wynika, że fundusz obrotowy jest obciążony pożyczkami z majątku zarodowego pobranymi z końcem roku 1895 w sumie

a gdy takowe z końcem roku 1894 wynosiły	221.900 „ — „
zmniejszyły się zatem o sumę	<u>53.550 zł. — ct.</u>
a mianowicie z tego powodu, że efekta na sumę wykupiono z zastawu w Banku austriacko-węgierskim, a nadto przykupiono na umorzenie pożyczek pobranych przez dzierżawców w roku 1893/4 efektów na sumę	74.000 zł. — ct.
razem	<u>2.350 „ — „</u>

natomiast nie przykupiono w miejsce wylosowanych i spieniężonych za	22.800 „ — „
więc dług do majątku zarodowego zmniejszył się w roku 1895, jak wyżej wykazano, o kwotę	<u>53.550 zł. — ct.</u>

Do łatwiejszego poglądu na gospodarkę w fundacyi Stanisława hr. Skarbka, Wydział krajowy zestawia według rachunków fundacyjnych porównanie czystego stanu czynnego majątku od roku 1885 — a mianowicie czysty stan czynny majątku fundacyi wynosił:

w r. 1885	3,278.838	zł.	27	ct.
" 1886	3,247.736	"	53 ¹ / ₂	"
" 1887	3,265.672	"	74 ¹ / ₂	"
" 1888	3,309.801	"	65 ¹ / ₂	"
" 1889	3,325.729	"	16	"
" 1890	3,352.906	"	26 ¹ / ₂	"
" 1891	3,320.997	"	04 ¹ / ₂	"
" 1892	3,294.460	"	33	"
" 1893	3,291.127	"	84	"
" 1894	3,271.858	"	42	"
" 1895	3,288.078	"	61 ¹ / ₂	"

Przyrost zatem wykazują lata:

1887 w kwocie	.	.	.	17.936	zł.	21	ct.			
1888	"	.	.	44.128	"	91	"			
1889	"	.	.	15.927	"	50 ¹ / ₂	"			
1890	"	.	.	27.177	"	10 ¹ / ₂	"			
1895	"	.	.	16.220	"	19 ¹ / ₂	"			
							121.389	zł.	92 ¹ / ₂	ct.

Ubytek zaś wykazują lata:

1886 w kwocie	.	.	.	31.101	zł.	73 ¹ / ₂	ct.			
1891	"	.	.	31.909	"	22	"			
1892	"	.	.	26.536	"	71 ¹ / ₂	"			
1893	"	.	.	3.332	"	49	"			
1894	"	.	.	19.269	"	42	"			
							112.149	"	58	"

Z porównania przyrostu z ubytkiem okazuje się w 10-letnim przecięciu **ogółem przyrost** w kwocie 9.240 zł. 34¹/₂ ct.

Należności czynne w czasie od roku 1885 do roku 1895 inclusive wynosiły jak następuje:

w r. 1885	86.303	zł.	43 ¹ / ₂	ct.		
" 1886	80.985	"	66 ¹ / ₂	"		
" 1887	65.201	"	87 ¹ / ₂	"		
" 1888	52.152	"	20 ¹ / ₂	"		
" 1889	45.463	"	23 ¹ / ₂	"		
" 1890	50.955	"	42 ¹ / ₂	"		
" 1891	42.642	"	53 ¹ / ₂	"		
" 1892	43.940	"	38	"		
" 1893	42.640	"	37	"		
" 1894	123.547	"	69	"		
" 1895	78.727	"	72	"		
							razem	.	712.560	zł.	53 ¹ / ₂	ct.

natomiast należności bierne wynosiły:

w r. 1885	134.190	zł.	61	ct.		
" 1886	217.308	"	14	"		
" 1887	184.758	"	11	"		
" 1888	187.725	"	46	"		
" 1889	168.765	"	74	"		
" 1890	65.983	"	49	"		
" 1891	71.161	"	12	"		
" 1892	108.888	"	11	"		
" 1893	59.505	"	66	"		
" 1894	281.873	"	11	"		
" 1895	210.582	"	27 ¹ / ₂	"		
							razem	.	1,690.741	zł.	82 ¹ / ₂	ct.

Przeciętna cyfra rocznie należności czynnych z 11 lat wynosi:	64.778 zł. — ct.
zaś takąż cyfra należności biernych wynosi	153.703 „ — „
z porównania wynika różnica w kwocie	88.925 „ — „

która wskazuje, że obrót w gospodarce jest z roku na rok biernym majątek fundacyjny z roku na rok zadłuża się, a należności w bardzo powolnem tempie bywają ściągane.

W powyższych cyfrach należności biernych i czynnych nie mieszczą się nadto należności odpisane wskutek uchwały Rady administracyjnej w danym roku, jak na przykład według zamknięcia rachunków za rok 1894, z należności biernej majątku obrotowego do funduszu asekuracji własnej odpisano kwotę 17.000 zł. — ct.

Przechodząc do ocenienia wartości owych czynnych i biernych należności — Wydział krajowy podnieść musi, że czynne należności dadzą się podzielić na trzy główne kategorie, a mianowicie:

1. zaległości w czynszach z gmachu teatralnego,
2. „ z dóbr od dzierżawców i innych stron,
3. „ w udzielonych zaliczkach;

natomiast bierne zaległości stanowią prawie wyłącznie pożyczki, tak w majątku zarodowym jak i w innych funduszach pod zarządem fundacyi zostających.

O zaległościach czynnych z gmachu teatralnego wyraził Wydział krajowy swe zdanie przy wyjaśnieniach Rubr. III. „Gmach teatru“ w zamknięciach rachunku za rok 1894 i 1895.

Zaległe należności w Rubryce V. „Dobra ziemskie“, wynosiły w tym okresie jak następuje:

w r. 1885	22.774 zł. 46 ¹ / ₂ ct.
„ 1886	16.307 „ 49 „
„ 1887	29.609 „ 71 ¹ / ₂ „
„ 1888	25.427 „ 44 ¹ / ₂ „
„ 1889	23.869 „ 56 ¹ / ₂ „
„ 1890	24.849 „ 02 ¹ / ₂ „
„ 1891	21.806 „ 28 ¹ / ₂ „
„ 1892	22.157 „ 23 „
„ 1893	19.450 „ 55 „
„ 1894	24.600 „ 44 „
„ 1895	36.124 „ 68 „

Z wykazu zaległości nadesłanego wraz z zamknięciem rachunków za r. 1895 dowiedział się Wydział krajowy, że w pomienionej Rubryce V. „Dobra ziemskie“ — są restanci, którzy nietylko zalegają z czynszami dzierżawnymi od roku 1889 — ale i tacy, którym pozwolono przez szereg lat dalszych zalegać z następnymi rocznymi czynszami dzierżawnymi.

Wydział krajowy wydał stosowne polecenie Kuratoryi, aby pod osobistą odpowiedzialnością kuratora, wykazane zaległości tej rubryki jak najrychlej w drodze przymusowej ściągała i o postępie podobnie jak przy czynszach z gmachu teatralnego, zdawała Wydziałowi krajowemu szczegółowe relacye. Wydział krajowy nie omieszka tej sprawy przypilnować, a nadto czuwać będzie nad tem, aby w przyszłości rachunki za rok przedmiotowy w następnym roku wcześniej Wydziałowi krajowemu były przedkładane.

Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy zamknięcia rachunków fundacyi Stanisława hr. Skarbka za lata 1894 i 1895 przyjąć do wiadomości.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 15. stycznia 1897.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni.

Sprawozdawca:
Tadeusz Romanowicz,
Członek Wydziału krajowego.

Zamknięcie rachunku majątku obrotowego

Dochody.

Liczba budżetu	Nazwa rubryki	Należytosć						Uiszczenie		Zaleglosć ostateczna		Kwota budżetem uchwalona		W porównaniu uiszczenia z budżetem okazuje się wyniklosć					
		zaległa		bieżąca		razem								mniejsza	większa				
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.			zł.	ct.		
	A) Rzeczywiste.																		
I.	Zarząd centralny . . .	23	61	13	79	37	40	13	79	23	61	20	—	6	21	—	—	—	—
II.	Legaty i gracze . . .	2.003	30	—	—	2.003	30	—	—	2.003	30	500	—	500	—	—	—	—	—
III.	Gmach teatru . . .	7.898	45	45.026	55	52.925	—	44.984	74	7.940	26	41.563	97	—	—	3.420	77	—	—
IV.	Przedsiębiorstwo teatralne . . .	—	—	2.660	—	2.660	—	2.660	—	—	—	2.660	—	—	—	—	—	—	—
V.	Dobra ziemskie . . .	19.450	55	227.578	87	247.029	42	222.428	98	24.600	44	20.510	56	—	—	19.918	42	—	—
VI.	Przedsiębiorstwo . . .	705	72	2.832	90	3.538	62	3.505	90	32	72	2.900	—	—	—	605	90	—	—
VII.	Realności lwowskie . . .	756	28	6.689	—	7.445	28	6.689	—	756	28	6.672	—	—	—	17	—	—	—
VIII.	Obrót w efektach:																		
	a) gotówka . . .	22	—	21.219	55	21.241	55	19.219	55	—	—	2.022	—	8.250	—	—	—	10.969	55
	b) efekta . . .	—	—	182.200	—	182.200	—	108.200	—	74.000	—	—	—	—	—	—	—	—	—
IX.	Prowizye czynne . . .	4.832	—	28.093	25	32.925	25	26.870	55	6.054	70	30.957	05	4.086	50	—	—	—	—
X.	Prowizye bierne . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
XI.	Zakład w Drohowyżu . . .	—	—	53.059	08½	53.059	08½	53.059	08½	—	—	—	—	—	—	53.059	08½	—	—
XII.	Przygodne . . .	183	77	5.403	61	5.587	38	5.104	33	483	05	930	—	—	—	4.174	33	—	—
	Razem . . .	35.875	68	574.776	60½	610.652	28½	492.735	92½	117.916	36								
	B) Przenośne.																		
1	Pożyczki i zaliczki: należytosć zaległa 4.206 zł. 37 ct. odpisano 140 „ — „	4.066	37	114.017	20	118.083	57	115.063	06	3.020	51								
2	Kaucyje . . .	2.558	32	52	50	2.610	82	—	—	2.610	82								
3	Lokacje:																		
	a) gotówka . . .	—	—	8.500	—	8.500	—	8.500	—	—	—								
	b) efekta . . .	—	—	18.500	—	18.500	—	18.500	—	—	—								
4	Przeprowadzenia rachunkowe:																		
	a) gotówka . . .	—	—	85.011	06½	85.011	06½	85.011	06½	—	—								
	b) efekta . . .	—	—	50.000	—	50.000	—	50.000	—	—	—								
	Razem . . .	6.624	69	276.080	76½	282.705	45½	277.074	12½	5.631	33								
	Zestawienie.																		
A)	Dochody rzeczywiste	35.875	68	574.776	60½	610.652	28½	492.735	92½	117.916	36								
B)	Dochody przenośne . . .	6.624	69	276.080	76½	282.705	45½	277.074	12½	5.631	33								
	Ogółem . . .	42.500	37	850.857	37	893.357	74	769.810	05	123.547	69								
	Do tego:																		
	1. Przyrost materyałów i wyrobów w magazynach drohowyżkich . . .							6.665	67										
	2. Zapas z początkiem r. 1894:																		
	a) w gotówce 6.318 zł. 65½ ct.																		
	b) w efektach 500 „ — „																		
	6.818 zł. 65½ ct.																		
	c) wartosć materyałów i wyrobów Zakładu drohowyżkiego 45.355 zł. 87½ ct.							52.174	53										
	Zgodnie . . .							828.650	25										

Stan majątków fundacyjnych Stanisława hr. Skarbka z końcem roku 1894.

I. Stan majątku zarodowego z końcem roku 1894.

Stan czynny:

1. Wartość dóbr ziemskich	.	1,297.125 zł. —	ct.
2. Realności lwowskie	.	616.182 „ 79	„
3. Zakład w Drohowyżu	.	537.035 „ 56	„
4. Efekta:			
a) w kasie	.	414.672 zł. 38	ct.
b) wypożyczono majątkowi obrotowemu		147.900 zł.	
c) dane na zastaw	74.000 „	221.900 „ —	„
		636.572 „ 38	„
		3,086.915 zł. 73	ct.

Stan bierny:

Długi hipoteczne	.	341 „ 58 ¹ / ₂	„
Czysty stan czynny	.	3,086.574 „ 14 ¹ / ₂	„
w porównaniu z takimże stanem z roku 1893	.	3,072.174 „ 14 ¹ / ₂	„
okazuje się przyrost o	.	14.400 zł. —	ct.

II. Stan majątku obrotowego z końcem roku 1894.

Stan czynny:

1. Zapas kasowy:			
a) w gotówce	.	7.767 zł. 12	ct.
b) „ efektach	.	5.500 „ —	„
		13.267 zł. 12	ct.
2. Wartość materiałów i wyrobów Zakładu Drohowyżkiego		52.021 „ 54 ¹ / ₂	„
3. „ inwentarza i ruchomości:			
a) fundacyi	.	18.652 zł. 57	ct.
b) Zakładu w Drohowyżu		104.716 „ 16	„
c) warsztatów	.	29.900 „ 44	„
		153.269 „ 17	„
4. Wartość inwentaryalna dóbr Kuli-kowa z należyciami czynnymi		12.666 „ 56 ¹ / ₂	„
5. Należyci czynne majątku obrotow.		123.547 „ 69	„
		354.768 zł. 09	ct.

Stan bierny:

Należyci bierne:			
a) w gotówce	.	59.973 zł. 11	ct.
b) „ efektach	.	221.900 „ —	„
		281.873 „ 11	„
Czysty stan czynny	.	72.894 zł. 98	ct.
w porównaniu z takimże stanem z roku 1893	.	91.292 „ 34 ¹ / ₂	„
okazuje się ubytek o	.	18.397 zł. 36 ¹ / ₂	ct.

III. Stan majątku własnej asekuracji z końcem roku 1894.

Stan czynny:

1. Zapas kasowy:			
a) w gotówce	.	8.113 zł. 68	ct.
b) „ efektach	.	599 „ 97	„
		8.713 zł. 65	ct.
2. Należyci czynne	.	777 „ 41	„
		9.491 zł. 06	ct.
Stan bierny	.	—	—
Czysty stan czynny	.	9.491 „ 06	„
w porównaniu z takimże stanem z roku 1893	.	26.962 „ 86	„
okazuje się ubytek o	.	17.471 zł. 80	ct.

IV. Stan majątku funduszu Władysława hr. Skarbka z końcem r. 1894.

Stan czynny:

1. Zapas kasowy:				
a) w gotówce	29.616	— zł.		
b) „ efektach	55.400	„ — „	85.016 zł. 43	ct.
2. Należytości czynne			85.016 zł. 43	ct.
Stan bierny			— „ — „	
Czysty stan czynny			85.016 „ 43	„
w porównaniu z takimże stanem z roku 1893			82.860 „ 54	„
okazuje się przyrost o			2.155 zł. 89	ct.

V. Stan majątku funduszu emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka z końcem roku 1894.

Stan czynny:

1. Zapas kasowy:				
a) w gotówce	27	zł. 41	ct.	
b) „ efektach	19.812	„ 64 „	19.840 zł. 05	ct.
2. Należytości czynne			45 zł. 06	„
			19.885 zł. 11	ct.

Stan bierny:

Należytość bierna do majątku obrotowego			2.003 „ 30	„
Czysty stan czynny:			17.881 „ 81	„
w porównaniu z takimże stanem z roku 1893			17.837 „ 95	„
okazuje się przyrost o			43 zł. 86	ct.

Zestawienie:

Stan czynny:

I. majątku zarodowego			3,086.915 zł. 73	ct.
II. „ obrotowego			354.768 „ 09	„
III. „ własnej asekuracji			9.491 „ 06	„
IV. „ funduszu Władysława hr. Skarbka			85.016 „ 43	„
V. „ emerytury urzęd. fund. St. hr. Skarbka			19.885 „ 11	„
			3,556.076 zł. 42	ct.

Stan bierny:

I. majątku zarodowego			341 zł. 58 ¹ / ₂	ct.
II. „ obrotowego			281.873 „ 11	„
III. „ własnej asekuracji			— „ —	„
IV. „ funduszu Władysława hr. Skarbka			— „ —	„
V. „ emerytury urzęd. fund. St. hr. Skarbka			2.003 „ 30	„
			284.217 zł. 99 ¹ / ₂	ct.

Czysty stan czynny

			3,271.858 zł. 42 ¹ / ₂	ct.
w porównaniu z takimże stanem z roku 1893			3,291.127 „ 84	„
okazuje się ubytek o			19.269 zł. 41 ¹ / ₂	ct.

a mianowicie:

			przyrost:	ubytek
I. w majątku zarodowym			14.400 zł. —	ct. —
II. „ „ obrotowym			— „ —	„ 18.397 „ 36 ¹ / ₂ „
III. „ „ własnej asekuracji			— „ —	„ 17.471 „ 80 „
IV. „ „ funduszu Władysława hr. Skarbka			2.155 „ 89	„ — „
V. „ „ emerytury urzęd. fund. St. hr. Skarbka			43 „ 86	„ — „
w porównaniu przyrostu:			16.599 zł. 75	ct. — zł. — ct.
z ubytkiem:			— „ —	„ 35.869 „ 16 ¹ / ₂ „
zgodnie j. w.			— zł. —	ct. 19.269 zł. 41 ¹ / ₂ ct.

Stan majątków fundacyjnych Stanisława hr. Skarbka z końcem roku 1895.

I. Stan majątku zarodowego z końcem r. 1895.

Stan czynny.

1. Wartość dóbr ziemskich	1,297.125 zł. — ct.		
2. Realności lwowskie	616.182 „ 79 „		
3. Zakład w Drohowyżu	537 035 „ 56 „		
4. Efekta:			
a) w kasie	468.222 zł. 38 ct.		
b) wypożyczone fund. obrotowemu	<u>168.350 „ — „</u>	<u>636.572 „ 38 „</u>	3,086.915 zł. 73 ct.

Stan bierny.

Długi hipoteczne			341 „ 58 ¹ / ₂ „
Czysty stan czynny			3,086.574 zł. 14¹/₂ ct.
w porównaniu z takimże stanem z roku 1894			<u>3,086.574 „ 15¹/₂ „</u>

okazuje się, iż nie ma zmiany.

II. Stan majątku obrotowego z końcem roku 1895.

Stan czynny.

1. Zapas kasowy:			
a) w gotówce	92 zł. 06 ct.		
b) w efektach	<u>500 „ 02 „</u>	592 zł. 08 ct.	
2. Wartość materiałów i wyrobów Zakładu Drohowyżkiego		52.798 „ 23 „	
3. Wartość inwentarza i ruchomości:			
a) fundacji	16.746 zł. 96 ct.		
b) zakładu w Drohowyżu	108.965 „ 30 „		
c) warstatów w Drohowyżu	<u>30 731 „ 19 „</u>	156.443 „ 45 „	
4. Wartość inwentaryalna dóbr Kulikowa z należyciami czynnymi		10.187 „ 56 ¹ / ₂ „	
5. Należycia czynne majątku obrotowego		78.727 „ 72 „	298.749 zł 04 ¹ / ₂ ct.

Stan bierny.

Należycia bierne: a) w gotówce	42.232 zł. 27 ¹ / ₂ ct.		
b) w efektach	<u>168.350 „ — „</u>	<u>210.582 „ 27¹/₂ „</u>	
Czysty stan czynny			88.166 zł. 77 ct.
w porównaniu z takimże stanem z roku 1894			<u>72.894 „ 98 „</u>

okazuje się przyrost o 15.271 „ 79 „

III. Stan majątku własnej asekuracji z końcem roku 1895.

Stan czynny.

1. Zapas kasowy: a) w gotówce	9.081 zł. 63 ct.		
b) w efektach	<u>675 „ 62 „</u>	9.757 zł. 25 ct.	
2. Należycia czynne		738 „ 98 „	10.496 zł. 23 ct.
Stan bierny			<u>— „ — „</u>
Czysty stan czynny			10.496 zł. 23 ct.
w porównaniu z takimże stanem z roku 1894			<u>9.491 „ 06 „</u>

okazuje się przyrost o 1.005 zł. 17 ct.

IV. Stan majątku funduszu Władysława hr. Skarbka z końcem r. 1895.

Stan czynny.

1. Zapas kasowy:			
a) w gotówce	34.502 zł. 90 ct.		
b) w efektach	50.250 „ — „	84.752 zł. 90 ct.	
2. Należytości czynne		— „ — „	84.752 zł. 90 ct.
Stan bierny			— „ — „
	Czysty stan czynny		84.752 zł. 90 ct.
w porównaniu z takimże stanem z roku 1894			85.016 „ 43 „
	Okazuje się ubytek o		<u>263 zł. 53 ct.</u>

V. Stan majątku funduszu emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka z końcem roku 1895.

Stan czynny.

1. Zapas kasowy:			
a) w gotówce	237 zł. 32 ct.		
b) w efektach	19.812 „ 64 „	20.049 zł. 96 ct.	
2. Należytości czynne		41 „ 91 „	20.091 zł. 87 ct.
	Stan bierny		
Należytość bierna do majątku obrotowego			2.003 zł. 30 ct.
	Czysty stan czynny		18.088 zł. 57 ct.
w porównaniu z takimże stanem z roku 1894			17.881 „ 81 „
	Okazuje się przyrost o		<u>206 zł. 76 ct.</u>

Zestawienie.

Stan czynny.

I. majątku zarodowego	3,086.915 zł. 73 ct.	
II. „ obrotowego	298.749 „ 04 ¹ / ₁ „	
III. „ własnej asekuracji	10.496 „ 23 „	
IV. „ funduszu Władysława hr. Skarbka	84.752 „ 90 „	
V. „ emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka	20.091 „ 87 „	3,501.005 zł. 77 ¹ / ₂ ct.

Stan bierny.

I. Majątku zarodowego	341 zł. 58 ¹ / ₂ ct.	
II. „ obrotowego	210.582 „ 27 ¹ / ₂ „	
III. „ własnej asekuracji	— „ — „	
IV. „ funduszu Władysława hr. Skarbka	— „ — „	
V. „ emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka	2.003 „ 30 „	212.927 „ 16 „
Czysty stan czynny		3,288.078 zł. 61¹/₂ ct.
w porównaniu z takimże stanem z roku 1894.		3,271.858 „ 42 ¹ / ₂ „
	Okazuje się przyrost o	<u>16.220 zł. 19 ct.</u>

a mianowicie:

	ubytek:	przyrost:
	— zł. — ct.	— zł. — ct.
I. W majątku zarodowym	— „ — „	— „ — „
II. „ „ obrotowym	— „ — „	15.271 „ 79 „
III. „ „ własnej asekuracji	— „ — „	1.005 „ 17 „
IV. „ „ Władysława hr. Skarbka	263 „ 53 „	— „ — „
V. „ „ emerytury urzędników fundacji Stanisława hr. Skarbka	— „ — „	206 „ 76 „
w porównaniu ubytku	263 zł. 53 ct.	— zł. — ct.
z przyrostem	— „ — „	16.483 „ 72 ct.
zgodnie j. w.		<u>16.220 zł. 19 ct.</u>

